
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
306 
301 
302 
320 
328 
330 
329 
331 
313 
312 
333 

Name 
Philipp Raiser 
Andreas Kaune 
Marco Paulowitsch 
Michael Eberle 
Thorsten Schön 
Tobias Heinrich 
Frank Heinrich 
Martin Schubert 
Manuel Jäger 
Patricia Pfeffer 
Tobias Esser 

Fabrikat 
VW Scirocco 
VW Golf 3 
Ford Fiesta 
Opel Kadett 
Toyota Corolla 
BMW E30 
Skoda Felicia 
VW Golf 2 
VW Polo 6N 
Toyota Paseo 
VW Käfer 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Doberlug 
D - Mernes 
D 
D - Unterglaubheim 
D - Friedebach 
D - Friedebach 
D - Klitten 
D - Schlüchtern 
D - Busenberg 
D - Steinau 

Bewerber 

MSF Crazy-Orange 

Beste Zeit 
42.051 
43.069 
43.665 
43.992 
44.014 
44.210 
44.735 
45.662 
45.857 
46.957 
59.429 

In Rd. 
2 
2 
2 
2 
3 
4 
3 
4 
4 
2 
3 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Zeittraining alle Divisionen 

Zeittraining Division 3 

Qualifikation gestartet um 13:07:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 12:01 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Philipp Raiser 

1 

2 

3 

4 

(301) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

(302) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

(320) Michael Eberle 

1 

2 

3 

4 

(328) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

(330) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(329) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(331) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

(313) Manuel Jäger 

1 

2 

3 

4 

(312) Patricia Pfeffer 

1 

2 

3 

(333) Tobias Esser 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

42.051 

42.255 

45.065 

43.069 

43.596 

43.100 

43.665 

45.807 

43.992 

48.974 

47.628 

45.014 

44.014 

46.296 

44.231 

44.269 

44.210 

46.415 

44.735 

48.667 

46.811 

48.339 

45.662 

47.066 

47.521 

45.857 

46.957 

47.175 

1:26.361 

59.429 

Diff. 

+0.204 

+3.014 

+0.527 

+0.031 

+2.142 

+4.982 

+3.636 

+1.000 

+2.282 

+0.021 

+0.059 

+1.680 

+3.932 

+1.149 

+2.677 

+1.209 

+1.664 

+0.218 

+26.932 

Tageszeit 

13:09:20.079 

13:10:02.130 

13:10:44.385 

13:11:29.450 

13:19:16.215 

13:19:59.284 

13:20:42.880 

13:21:25.980 

13:09:14.316 

13:09:57.981 

13:10:43.788 

13:09:45.652 

13:10:29.644 

13:11:18.618 

13:12:06.246 

13:09:55.302 

13:10:40.316 

13:11:24.330 

13:12:10.626 

13:19:38.202 

13:20:22.433 

13:21:06.702 

13:21:50.912 

13:19:30.469 

13:20:16.884 

13:21:01.619 

13:21:50.286 

13:19:45.029 

13:20:31.840 

13:21:20.179 

13:22:05.841 

13:09:40.641 

13:10:27.707 

13:11:15.228 

13:12:01.085 

13:09:35.204 

13:10:22.161 

13:11:09.336 

13:19:22.712 

13:20:49.073 

13:21:48.502 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Zeittraining alle Divisionen 

Zeittraining Division 3 

Qualifikation gestartet um 13:07:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 12:01 



POLE POSITION

 1 1
306 Philipp Raiser 1 2

302 Marco Paulowitsch
 1 3

328 Thorsten Schön

 2 4
329 Frank Heinrich 2 5

313 Manuel Jäger

 3 6
333 Tobias Esser
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:00 



POLE POSITION

 1 1
301 Andreas Kaune 1 2

320 Michael Eberle
 1 3

330 Tobias Heinrich

 2 4
331 Martin Schubert 2 5

312 Patricia Pfeffer

 3 6
332 Danilo Bohot
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
306 
302 
329 
333 
328 

313 

Name 
Philipp Raiser 
Marco Paulowitsch 
Frank Heinrich 
Tobias Esser 
Thorsten Schön 

Manuel Jäger 

Bewerber Fabrikat 
VW Scirocco 
Ford Fiesta 
Skoda Felicia 
VW Käfer 
Toyota Corolla 

VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Mernes 
D - Friedebach 
D - Steinau 
D - Unterglaubheim

D - Schlüchtern 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
5 

Gesamtzeit 
4:01.289 
4:07.956 
4:23.664 
4:36.784 
3:39.074 

Beste Zeit 
41.230 
41.791 
44.757 
43.350 
44.622 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Vorsprung 

6.667 

Ø km/h 

68,482 

Beste Rundenzeit 

41.230 

km/h 

66,796 

Beste Runde von 

306 - Philipp Raiser 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:29:11 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Philipp Raiser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(302) Marco Paulowitsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(329) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(333) Tobias Esser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(328) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.230 

41.371 

42.296 

42.127 

41.721 

41.850 

41.791 

44.866 

42.406 

43.267 

45.375 

45.792 

45.294 

44.757 

45.083 

44.096 

46.419 

1:01.515 

43.350 

46.305 

45.571 

45.647 

45.519 

44.622 

Diff. 

+0.141 

+1.066 

+0.897 

+0.491 

+0.059 

+3.075 

+0.615 

+1.476 

+0.618 

+1.035 

+0.537 

+0.326 

+0.746 

+3.069 

+18.165 

+2.955 

+0.949 

+1.025 

+0.897 

Tageszeit 

17:29:44.497 

17:30:25.727 

17:31:07.098 

17:31:49.394 

17:32:31.521 

17:33:13.242 

17:29:45.729 

17:30:27.579 

17:31:09.370 

17:31:54.236 

17:32:36.642 

17:33:19.909 

17:29:49.316 

17:30:34.691 

17:31:20.483 

17:32:05.777 

17:32:50.534 

17:33:35.617 

17:29:47.052 

17:30:31.148 

17:31:17.567 

17:32:19.082 

17:33:02.432 

17:33:48.737 

17:29:49.668 

17:30:35.239 

17:31:20.886 

17:32:06.405 

17:32:51.027 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:29:11 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(330) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(301) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(331) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(320) Michael Eberle 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(332) Danilo Bohot 

1 

2 

3 

4 

(312) Patricia Pfeffer 

1 

Rundenzeit 

43.885 

43.889 

44.035 

43.884 

44.334 

44.214 

43.768 

44.291 

43.810 

44.986 

46.695 

46.296 

45.281 

46.534 

46.787 

46.330 

46.331 

47.577 

46.479 

44.669 

46.162 

46.594 

46.473 

Diff. 

+0.001 

+0.005 

+0.151 

+0.450 

+0.446 

+0.523 

+0.042 

+1.218 

+1.414 

+1.015 

+1.253 

+1.506 

+1.661 

+1.662 

+2.908 

+1.810 

+0.432 

+0.311 

Tageszeit 

17:39:57.436 

17:40:41.321 

17:41:25.210 

17:42:09.245 

17:42:53.129 

17:43:37.463 

17:39:58.052 

17:40:42.266 

17:41:26.034 

17:42:10.325 

17:42:54.135 

17:43:39.121 

17:39:58.994 

17:40:45.689 

17:41:31.985 

17:42:17.266 

17:43:03.800 

17:43:50.587 

17:40:01.284 

17:40:47.614 

17:41:33.945 

17:42:21.522 

17:43:08.001 

17:43:52.670 

17:40:00.383 

17:40:46.545 

17:41:33.139 

17:42:19.612 

17:40:04.552 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:39:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
330 
301 
331 
320 
332 

312 

Name 
Tobias Heinrich 
Andreas Kaune 
Martin Schubert 
Michael Eberle 
Danilo Bohot 

Patricia Pfeffer 

Bewerber 

MSF Crazy-Or

Fabrikat 
BMW E30 
VW Golf 3 
VW Golf 2 
Opel Kadett 
VW Golf 3 

Toyota Paseo 

Nat./ Wohnort 
D - Friedebach 
D - Doberlug 
D - Klitten 
D 
D- Vierkirchen 

D - Busenberg 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
4 

1 

Gesamtzeit 
4:14.061 
4:15.719 
4:27.185 
4:29.268 
2:56.210 

41.150 

Beste Zeit 
43.884 
43.768 
45.281 
44.669 
46.162 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Vorsprung 

1.658 

Ø km/h 

65,039 

Beste Rundenzeit 

43.768 

km/h 

62,923 

Beste Runde von 

301 - Andreas Kaune 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:39:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

13.08.2016 16:05 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

DNS 

Nr. 

306 
330 
302 
301 
329 
331 
320 
333 
328 
332 
312 
313 

Name 

Philipp Raiser 
Tobias Heinrich 
Marco Paulowitsch 
Andreas Kaune 
Frank Heinrich 
Martin Schubert 
Michael Eberle 
Tobias Esser 
Thorsten Schön 
Danilo Bohot 
Patricia Pfeffer 
Manuel Jäger 

Fabrikat 

VW Scirocco 
BMW E30 
Ford Fiesta 
VW Golf 3 
Skoda Felicia 
VW Golf 2 
Opel Kadett 
VW Käfer 
Toyota Corolla 
VW Golf 3 
Toyota Paseo 
VW Polo 6N 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

15 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
-- 
5 

15 
-- 

Gesamtzeit 

4:01.289 
4:14.061 
4:07.956 
4:15.719 
4:23.664 
4:27.185 
4:29.268 
4:36.784 
3:39.074 
2:56.210 

41.150 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Q1 

Am Kutschenberg 0,765 Km 



POLE POSITION

 1 1
306 Philipp Raiser 1 2

302 Marco Paulowitsch
 1 3

329 Frank Heinrich

 2 4
320 Michael Eberle 2 5

328 Thorsten Schön

 3 6
312 Patricia Pfeffer
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:20 



POLE POSITION

 1 1
330 Tobias Heinrich 1 2

301 Andreas Kaune
 1 3

331 Martin Schubert

 2 4
333 Tobias Esser 2 5

332 Danilo Bohot

 3 6
313 Manuel Jäger
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
306 
329 
328 
320 
312 
302 

Name 
Philipp Raiser 
Frank Heinrich 
Thorsten Schön 
Michael Eberle 
Patricia Pfeffer 
Marco Paulowitsch 

Bewerber 

MSF Crazy-Or

Fabrikat 
VW Scirocco 
Skoda Felicia 
Toyota Corolla 
Opel Kadett 
Toyota Paseo 
Ford Fiesta 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Friedebach 
D - Unterglaubheim
D 
D - Busenberg 
D - Mernes 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
2 

Gesamtzeit 
4:02.725 
4:16.269 
4:17.944 
4:18.876 
4:37.336 
1:13.264 

Beste Zeit 
41.287 
43.968 
44.309 
43.485 
46.685 
41.778 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 

13.544 

Ø km/h 

68,077 

Beste Rundenzeit 

41.287 

km/h 

66,704 

Beste Runde von 

306 - Philipp Raiser 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:31:22 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Philipp Raiser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(329) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(328) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(320) Michael Eberle 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(312) Patricia Pfeffer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(302) Marco Paulowitsch 

1 

2 

Rundenzeit 

41.370 

41.287 

43.614 

43.222 

43.216 

44.574 

43.968 

44.241 

44.527 

44.728 

44.937 

44.309 

44.390 

44.403 

45.318 

44.244 

45.807 

44.937 

43.485 

44.305 

47.088 

46.685 

49.299 

48.547 

47.409 

41.778 

Diff. 

+0.083 

+2.327 

+1.935 

+1.929 

+0.606 

+0.273 

+0.559 

+0.760 

+0.628 

+0.081 

+0.094 

+1.009 

+0.759 

+2.322 

+1.452 

+0.820 

+0.403 

+2.614 

+1.862 

+0.724 

Tageszeit 

9:31:52.195 

9:32:33.565 

9:33:14.852 

9:33:58.466 

9:34:41.688 

9:35:24.904 

9:31:56.410 

9:32:40.984 

9:33:24.952 

9:34:09.193 

9:34:53.720 

9:35:38.448 

9:31:56.766 

9:32:41.703 

9:33:26.012 

9:34:10.402 

9:34:54.805 

9:35:40.123 

9:31:58.277 

9:32:42.521 

9:33:28.328 

9:34:13.265 

9:34:56.750 

9:35:41.055 

9:32:00.487 

9:32:47.575 

9:33:34.260 

9:34:23.559 

9:35:12.106 

9:35:59.515 

9:31:53.665 

9:32:35.443 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:31:22 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
330 
301 
331 
332 

333 
313 

Name 
Tobias Heinrich 
Andreas Kaune 
Martin Schubert 
Danilo Bohot 

Tobias Esser 
Manuel Jäger 

Bewerber Fabrikat 
BMW E30 
VW Golf 3 
VW Golf 2 
VW Golf 3 

VW Käfer 
VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
D - Friedebach 
D - Doberlug 
D - Klitten 
D- Vierkirchen 

D - Steinau 
D - Schlüchtern 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
4:16.443 
4:17.549 
4:18.379 
4:19.401 

Beste Zeit 
43.848 
44.178 
44.130 
44.094 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 

15 
15 

 

Vorsprung 

1.106 

Ø km/h 

64,435 

Beste Rundenzeit 

43.848 

km/h 

62,808 

Beste Runde von 

330 - Tobias Heinrich 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:39:30 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(330) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(301) Andreas Kaune 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(331) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(332) Danilo Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

43.848 

44.745 

44.580 

44.368 

44.733 

44.178 

44.226 

44.754 

44.684 

44.676 

44.562 

45.147 

44.256 

44.130 

44.571 

45.227 

44.981 

44.094 

44.128 

44.284 

Diff. 

+0.897 

+0.732 

+0.520 

+0.885 

+0.048 

+0.576 

+0.506 

+0.498 

+0.432 

+1.017 

+0.126 

+0.441 

+1.133 

+0.887 

+0.034 

+0.190 

Tageszeit 

9:40:04.819 

9:40:48.667 

9:41:33.412 

9:42:17.992 

9:43:02.360 

9:43:47.093 

9:40:05.681 

9:40:49.859 

9:41:34.085 

9:42:18.839 

9:43:03.523 

9:43:48.199 

9:40:06.363 

9:40:50.925 

9:41:36.072 

9:42:20.328 

9:43:04.458 

9:43:49.029 

9:40:07.337 

9:40:52.564 

9:41:37.545 

9:42:21.639 

9:43:05.767 

9:43:50.051 

Gedruckt: 14.08.2016 09:44:22 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:39:30 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 09:25 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

DNS 

Nr. 

306 
330 
329 
301 
328 
331 
320 
332 
312 
302 
333 
313 

Name 

Philipp Raiser 
Tobias Heinrich 
Frank Heinrich 
Andreas Kaune 
Thorsten Schön 
Martin Schubert 
Michael Eberle 
Danilo Bohot 
Patricia Pfeffer 
Marco Paulowitsch 
Tobias Esser 
Manuel Jäger 

Fabrikat 

VW Scirocco 
BMW E30 
Skoda Felicia 
VW Golf 3 
Toyota Corolla 
VW Golf 2 
Opel Kadett 
VW Golf 3 
Toyota Paseo 
Ford Fiesta 
VW Käfer 
VW Polo 6N 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
6 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
6 
-- 
-- 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
-- 

15 
15 

Gesamtzeit 

4:02.725 
4:16.443 
4:16.269 
4:17.549 
4:17.944 
4:18.379 
4:18.876 
4:19.401 
4:37.336 
1:13.264 

Gedruckt: 14.08.2016 09:44:57 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Q2 

Am Kutschenberg 0,765 Km 



POLE POSITION

 1 1
306 Philipp Raiser 1 2

329 Frank Heinrich
 1 3

328 Thorsten Schön

 2 4
320 Michael Eberle 2 5

312 Patricia Pfeffer

 3 6
333 Tobias Esser

Gedruckt: 14.08.2016 09:45:37 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:20 



POLE POSITION

 1 1
330 Tobias Heinrich 1 2

301 Andreas Kaune
 1 3

331 Martin Schubert

 2 4
332 Danilo Bohot 2 5

302 Marco Paulowitsch

 3 6
313 Manuel Jäger

Gedruckt: 14.08.2016 09:45:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
306 
333 
328 
320 
329 
312 

Name 
Philipp Raiser 
Tobias Esser 
Thorsten Schön 
Michael Eberle 
Frank Heinrich 
Patricia Pfeffer 

Bewerber 

MSF Crazy-Or

Fabrikat 
VW Scirocco 
VW Käfer 
Toyota Corolla 
Opel Kadett 
Skoda Felicia 
Toyota Paseo 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Steinau 
D - Unterglaubheim
D 
D - Friedebach 
D - Busenberg 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:56.707 
4:15.638 
4:16.341 
4:17.614 
4:18.652 
4:36.194 

Beste Zeit 
40.624 
43.574 
43.832 
43.656 
43.958 
45.153 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 

18.931 

Ø km/h 

69,808 

Beste Rundenzeit 

40.624 

km/h 

67,792 

Beste Runde von 

306 - Philipp Raiser 

Gedruckt: 14.08.2016 13:32:25 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Horst Seidel 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:27:09 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Philipp Raiser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(333) Tobias Esser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(328) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(320) Michael Eberle 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(329) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(312) Patricia Pfeffer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

40.624 

41.385 

41.062 

40.905 

40.916 

43.984 

44.242 

44.089 

45.480 

43.574 

44.199 

44.201 

44.012 

45.335 

43.832 

44.769 

43.656 

44.477 

44.120 

43.770 

44.139 

44.037 

44.182 

46.222 

43.958 

45.593 

45.153 

49.895 

47.721 

49.034 

Diff. 

+0.761 

+0.438 

+0.281 

+0.292 

+0.410 

+0.668 

+0.515 

+1.906 

+0.367 

+0.369 

+0.180 

+1.503 

+1.113 

+0.821 

+0.464 

+0.114 

+0.181 

+0.079 

+0.224 

+2.264 

+0.440 

+4.742 

+2.568 

+3.881 

Tageszeit 

13:27:41.166 

13:28:21.790 

13:29:03.175 

13:29:44.237 

13:30:25.142 

13:31:06.058 

13:27:43.620 

13:28:27.604 

13:29:11.846 

13:29:55.935 

13:30:41.415 

13:31:24.989 

13:27:44.113 

13:28:28.312 

13:29:12.513 

13:29:56.525 

13:30:41.860 

13:31:25.692 

13:27:46.173 

13:28:30.942 

13:29:14.598 

13:29:59.075 

13:30:43.195 

13:31:26.965 

13:27:45.465 

13:28:29.604 

13:29:13.641 

13:29:57.823 

13:30:44.045 

13:31:28.003 

13:27:48.149 

13:28:33.742 

13:29:18.895 

13:30:08.790 

13:30:56.511 

13:31:45.545 

Gedruckt: 14.08.2016 13:32:40 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:27:09 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:20 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
330 
332 
331 

301 
302 
313 

Name 
Tobias Heinrich 
Danilo Bohot 
Martin Schubert 

Andreas Kaune 
Marco Paulowitsch 
Manuel Jäger 

Bewerber Fabrikat 
BMW E30 
VW Golf 3 
VW Golf 2 

VW Golf 3 
Ford Fiesta 
VW Polo 6N 

Nat./ Wohnort 
D - Friedebach 
D- Vierkirchen 
D - Klitten 

D - Doberlug 
D - Mernes 
D - Schlüchtern 

Rnd. 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
4:15.736 
4:17.549 
4:18.138 

Beste Zeit 
43.463 
43.310 
43.359 

Pkt. 
1 
2 
3 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 

1.813 

Ø km/h 

64,614 

Beste Rundenzeit 

43.310 

km/h 

63,588 

Beste Runde von 

332 - Danilo Bohot 

Gedruckt: 14.08.2016 13:38:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Horst Seidel 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:33:31 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(330) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(332) Danilo Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(331) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

45.488 

44.997 

43.463 

43.519 

44.161 

45.844 

45.155 

44.195 

43.438 

43.310 

46.728 

45.183 

43.561 

43.397 

43.359 

Diff. 

+2.025 

+1.534 

+0.056 

+0.698 

+2.534 

+1.845 

+0.885 

+0.128 

+3.369 

+1.824 

+0.202 

+0.038 

Tageszeit 

13:34:05.141 

13:34:50.629 

13:35:35.626 

13:36:19.089 

13:37:02.608 

13:37:46.769 

13:34:06.640 

13:34:52.484 

13:35:37.639 

13:36:21.834 

13:37:05.272 

13:37:48.582 

13:34:06.943 

13:34:53.671 

13:35:38.854 

13:36:22.415 

13:37:05.812 

13:37:49.171 

Gedruckt: 14.08.2016 13:38:39 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 
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www.mylaps.com 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:33:31 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 13:25 



58. Autocross am Kutschenberg Ortrand
Klasse 3A Strecke Am Kutschenberg

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  14.08.2016 13:50 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

4:01.289 4:02.725 3:56.707
1 1 1

4:14.061 4:16.443 4:15.736
2 2 15

4:15 719 4:17 549 no time

2
VW Scirocco
NB1129833

VW Golf 3

1 306 Philipp Raiser

3 301 Andreas Kaune
NB1039106

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 330
NB1176301

Tobias Heinrich

4

2
BMW E30

4:15.719 4:17.549 no time
3 2 5

4:23.664 4:16.269 4:18.652
3 3 3

4:27.185 4:18.379 4:18.138
5 3 3

3:39.074 4:17.944 4:16.341

4 329
NB1176391

NB1039106

5 331 Martin Schubert
C429647
VW Golf 2

6 328
NB1080287

Toyota Corolla

Frank Heinrich

Thorsten Schön

6

5

6

Skoda Felicia

5 4 2
no time 4:19.401 4:17.549

4 15 2
4:36.784 no time 4:15.638

4 4 4
4:29.268 4:18.876 4:17.614

2 6 15

Opel Kadett

Ford Fiesta

VW Golf 3

VW Käfer

7 332 Danilo Bohot
0

9 320 Michael Eberle
NCP1144908

8 333
NB1047885

Tobias Esser

6

8

6

2 6 15
4:07.956 no time no time

15 5 6
no time 4:37.336 4:36.194

15 15 15
no time no time no time

not 

classified
313 Manuel Jäger

VW Polo 6N
30

C430543

11 312 Patricia Pfeffer
Toyota Paseo

11
NB1107446

Ford Fiesta
10 302

NB1133662
8Marco Paulowitsch

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Horst Seidel Sportkommissar Wieland Unnasch

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 214/16

gedruckt  14.08.2016 13:50 Aushangzeit:



58. Autocross am Kutschenberg Ortrand

Klasse 3A Strecke Am Kutschenberg

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  14.08.2016 14:03 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

4:01.289 4:02.725 3:56.707
1 1 1

4:14.061 4:16.443 4:15.736
3 3 3

Fabrikat/ LizenzNameNr.

NB1129833
VW Scirocco

3

9

Pos

1 306 Philipp Raiser

2 330 Tobias Heinrich
NB1176301

3 331 Martin Schubert

3

BMW E30

VW Golf 2 3 3 3
4:27.185 4:18.379 4:18.138

3 2 5
4:23.664 4:16.269 4:18.652

5 3 3
3:39.074 4:17.944 4:16.341

5 4 2
no time 4:19 401 4:17 549

9

11

11

10

3 331 Martin Schubert
C429647

4 329 Frank Heinrich
NB1176391

5 328 Thorsten Schön
NB1080287

Toyota Corolla

Skoda Felicia

6 332 Danilo Bohot
0

VW Golf 3
no time 4:19.401 4:17.549

4 4 4
4:29.268 4:18.876 4:17.614

2 2 15
4:15.719 4:17.549 no time

4 15 2
4:36.784 no time 4:15.638

2 6 15

12

19

21
NB1047885
F d Fi t

0

7 320 Michael Eberle
Opel Kadett
NCP1144908
VW Golf 3

VW Käfer
9 333 Tobias Esser

NB1039106
8 301 Andreas Kaune

2 6 15
4:07.956 no time no time

15 5 6
no time 4:37.336 4:36.194

15 15 15
no time no time no time

45
C430543

23

11 312 Patricia Pfeffer
Toyota Paseo

26
NB1107446

NB1133662
Ford Fiesta

not 

classified
313 Manuel Jäger

VW Polo 6N

10 302 Marco Paulowitsch

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Horst Seidel Sportkommissar Wieland Unnasch

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 214/16

gedruckt  14.08.2016 14:03 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
306 Philipp Raiser 1 2

330 Tobias Heinrich
 1 3

301 Andreas Kaune

 2 4
329 Frank Heinrich 2 5

331 Martin Schubert

 3 6
328 Thorsten Schön 3 7

332 Danilo Bohot
 3 8

333 Tobias Esser

 4 9
320 Michael Eberle 4 10

302 Marco Paulowitsch

Gedruckt: 14.08.2016 14:35:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 14:40 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext

Motorsport Events
Schreibmaschinentext

Motorsport Events
Schreibmaschinentext

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
Änderung



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
306 
330 
333 
328 
331 
320 
329 
332 
302 
301 

Name 
Philipp Raiser 
Tobias Heinrich 
Tobias Esser 
Thorsten Schön 
Martin Schubert 
Michael Eberle 
Frank Heinrich 
Danilo Bohot 
Marco Paulowitsch 
Andreas Kaune 

Bewerber 

MSF Crazy-Or

Fabrikat 
VW Scirocco 
BMW E30 
VW Käfer 
Toyota Corolla 
VW Golf 2 
Opel Kadett 
Skoda Felicia 
VW Golf 3 
Ford Fiesta 
VW Golf 3 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Friedebach 
D - Steinau 
D - Unterglaubheim
D - Klitten 
D 
D - Friedebach 
D- Vierkirchen 
D - Mernes 
D - Doberlug 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
2 
1 

Gesamtzeit 
5:21.503 
5:34.567 
5:38.853 
5:39.517 
5:40.393 
5:43.540 
5:45.232 
5:48.697 
1:19.403 

43.886 

Beste Zeit 
41.045 
42.258 
42.944 
42.137 
42.764 
43.110 
42.675 
42.621 
42.099 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

13.064 

Ø km/h 

68,528 

Beste Rundenzeit 

41.045 

km/h 

67,097 

Beste Runde von 

306 - Philipp Raiser 

Gedruckt: 14.08.2016 15:47:35 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Horst Seidel 

Sportkommissar: Wieland Unnasch 

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:41:31 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 14:40 



Runde 

5 

6 

7 

8 

(332) Danilo Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(302) Marco Paulowitsch 

1 

2 

(301) Andreas Kaune 

1 

Rundenzeit 

43.185 

42.942 

42.675 

45.016 

45.151 

43.670 

43.705 

43.454 

42.621 

44.369 

45.413 

42.099 

Diff. 

+0.510 

+0.267 

+2.341 

+2.530 

+1.049 

+1.084 

+0.833 

+1.748 

+2.792 

Tageszeit 

15:45:06.329 

15:45:49.271 

15:46:31.946 

15:47:16.962 

15:42:12.044 

15:42:57.195 

15:43:40.865 

15:44:24.570 

15:45:08.024 

15:45:50.645 

15:46:35.014 

15:47:20.427 

15:42:09.034 

15:42:51.133 

15:42:15.616 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(306) Philipp Raiser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(330) Tobias Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(333) Tobias Esser 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(328) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(331) Martin Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(320) Michael Eberle 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(329) Frank Heinrich 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

41.320 

41.709 

41.253 

41.508 

41.045 

41.575 

41.309 

42.258 

42.706 

42.999 

42.899 

42.898 

43.464 

43.386 

42.944 

43.762 

43.489 

43.538 

43.064 

43.160 

43.722 

42.137 

43.425 

43.372 

43.722 

43.627 

43.038 

43.356 

44.308 

43.245 

42.960 

43.319 

42.803 

42.885 

42.764 

44.809 

43.575 

43.318 

43.148 

43.234 

43.110 

43.593 

44.182 

43.746 

43.630 

Diff. 

+0.275 

+0.664 

+0.208 

+0.463 

+0.530 

+0.264 

+0.448 

+0.741 

+0.641 

+0.640 

+1.206 

+1.128 

+0.818 

+0.545 

+0.594 

+0.120 

+0.216 

+0.778 

+1.288 

+1.235 

+1.585 

+1.490 

+0.901 

+1.219 

+1.544 

+0.481 

+0.196 

+0.555 

+0.039 

+0.121 

+1.699 

+0.465 

+0.208 

+0.038 

+0.124 

+0.483 

+1.507 

+1.071 

+0.955 

Tageszeit 

15:42:03.514 

15:42:44.834 

15:43:26.543 

15:44:07.796 

15:44:49.304 

15:45:30.349 

15:46:11.924 

15:46:53.233 

15:42:05.687 

15:42:47.945 

15:43:30.651 

15:44:13.650 

15:44:56.549 

15:45:39.447 

15:46:22.911 

15:47:06.297 

15:42:06.904 

15:42:49.848 

15:43:33.610 

15:44:17.099 

15:45:00.637 

15:45:43.701 

15:46:26.861 

15:47:10.583 

15:42:08.570 

15:42:50.707 

15:43:34.132 

15:44:17.504 

15:45:01.226 

15:45:44.853 

15:46:27.891 

15:47:11.247 

15:42:09.839 

15:42:54.147 

15:43:37.392 

15:44:20.352 

15:45:03.671 

15:45:46.474 

15:46:29.359 

15:47:12.123 

15:42:10.483 

15:42:55.292 

15:43:38.867 

15:44:22.185 

15:45:05.333 

15:45:48.567 

15:46:31.677 

15:47:15.270 

15:42:11.586 

15:42:55.768 

15:43:39.514 

15:44:23.144 

Gedruckt: 14.08.2016 15:47:52 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Horst Seidel 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 214/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:41:31 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 14:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 12) 

Nr. 
306 
330 
333 
328 
331 
320 
329 
332 
302 
301 
312 

313 

Name 
Philipp Raiser 
Tobias Heinrich 
Tobias Esser 
Thorsten Schön 
Martin Schubert 
Michael Eberle 
Frank Heinrich 
Danilo Bohot 
Marco Paulowitsch 
Andreas Kaune 
Patricia Pfeffer 

Manuel Jäger 

Bewerber 

MSF Crazy-Orange 

Nat./ Wohnort 
D - Dauborn 
D - Friedebach 
D - Steinau 
D - Unterglaubheim 
D - Klitten 
D 
D - Friedebach 
D- Vierkirchen 
D - Mernes 
D - Doberlug 
D - Busenberg 

D - Schlüchtern 

Lizenz 
NB1129833 
NB1176301 
NB1047885 
NB1080287 
C429647 
NCP1144908 
NB1176391 

NB1133662 
NB1039106 
NB1107446 

C430543 

 

Vorsprung 

13.064 

Ø km/h 

68,528 

Beste Rundenzeit 

41.045 

km/h 

67,097 

Beste Runde von 

306 - Philipp Raiser 
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58. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 3A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:41:31 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

14.08.2016 14:40 
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